ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» апреля 2014 г. № 333-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 12 апреля 2012 г. № 238-па

В соответствии с Законом Магаданской области от 25 октября 2013 г.

№ 1647-ОЗ «О временных ограничении или прекращении движения

транспортных средств по автомобильным дорогам в Магаданской области»

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 апреля 2012 г. № 238-па «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничений или прекращения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального, местного значения Магаданской области»

следующие изменения:

 1.1. В преамбуле постановления после слов «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

дополнить словами «, Закона Магаданской области от 25 октября 2013 г.

№ 1647-ОЗ «О временных ограничении или прекращении движения

транспортных средств по автомобильным дорогам в Магаданской

области».

 1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

2

 «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Журавлева Б.Ю.».

1.3. В Порядке осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе I «Общие положения»:

пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Временные ограничение или прекращение движения помимо

случаев, установленных Федеральным законом, устанавливаются Законом

Магаданской области от 25 октября 2013 г. № 1647-ОЗ «О временных

ограничении или прекращении движения транспортных средств по

автомобильным дорогам в Магаданской области».»;

 в пункте 1.3 слово «администрации» заменить словом

«Правительства»;

в пункте 1.5 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта

администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить

словами «министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи

Магаданской области»;

- в разделе IV «Временные ограничения или прекращение движения

транспортных средств, вводимые в иных случаях в целях обеспечения

безопасности дорожного движения»:

 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Иные временные ограничения или прекращение движения в

целях обеспечения безопасности дорожного движения вводятся в

следующих случаях:

- при аварийных ситуациях на автомобильных дорогах (дорожно-

транспортные происшествия, технологические аварии);

3

- при предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- при выполнении работ по содержанию автомобильных дорог, когда

иными мерами невозможно обеспечить безопасность дорожного движения;

- при выявлении дефектов и повреждений автомобильных дорог и

искусственных дорожных сооружений, не допустимых по условиям

обеспечения безопасности дорожного движения;

- при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте

сетей инженерно-технического обеспечения в границах полос отвода и

придорожных полос автомобильных дорог;

- при проведении публичных, массовых и (или) спортивных

мероприятий.

Временные ограничения или прекращение движения в целях

обеспечения безопасности дорожного движения при наступлении

указанных случаев вводятся незамедлительно без принятия акта о

введении ограничения путем установки соответствующих дорожных

знаков или иных технических средств организации дорожного движения, а

также распорядительно-регулировочными действиями.

Обустройство участков автомобильных дорог соответствующими

дорожными знаками или иными техническими средствами организации

дорожного движения осуществляется в течение 8 часов.»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Срок временных ограничений или прекращения движения при

аварийных ситуациях на автомобильных дорогах, предупреждении и

ликвидации чрезвычайных ситуаций определяется периодом времени,

необходимого для устранения (ликвидации) причины, вызвавшей данную

ситуацию.»;

пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Срок временных ограничений или прекращения движения в

случае выявления дефектов и повреждений автомобильных дорог и

4

искусственных дорожных сооружений, не допустимых по условиям

обеспечения безопасности дорожного движения, определяется периодом

времени, необходимого для устранения этих дефектов и повреждений.»;

пункт 4.8 считать пунктом 4.11;

дополнить пунктами 4.8, 4.9, 4.10 следующего содержания:

«4.8. Срок временных ограничений или прекращения движения при

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте сетей

инженерно-технического обеспечения в границах полос отвода и

придорожных полос автомобильных дорог определяется периодом

времени, необходимого для устранения (ликвидации) причины, вызвавшей

данную ситуацию.

4.9. Срок временных ограничений или прекращения движения в

случае прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций,

их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос

автомобильных дорог определяется периодом времени, необходимого для

проведения работ по прокладке, переустройству, переносу инженерных

коммуникаций, их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных

полос автомобильных дорог.

4.10. Срок временных ограничений или прекращения движения при

проведении публичных, массовых и (или) спортивных мероприятий

определяется периодом времени, необходимого для проведения таких

мероприятий.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный